

افزایش قابلیت اطمینان پالایشگاه سوم پارس جنوبی

شاننا: مدیر پالایشگاه سوم پارس جنوبی گفت: از مهم‌ترین شاخص‌های عملکردی پالایشگاه سوم، می‌توان به افزایش یک درصدی قابلیت اطمینان پالایشگاه در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۷ و رسیدن به قابلیت اطمینان ۹۹.۶ اشاره کرد.
محمد شفیع مؤذنی، اظهار کرد: سال ۱۳۹۸ برای پالایشگاه سوم با موفقیت سپری شد و در این سال فازهای ۴ و ۵ با توجه به نقش مهم گاز و سایر محصولاتشان نقش مهمی را در تأمین انرژی کشور و رفع نیازهای صنایع وابسته ایفا کردند. وی در ادامه در خصوص سایر دستاوردهای فازهای ۴ و ۵ مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: کاهش ۱۰ درصدی شاخص زمانی تعمیرات اساسی و کاهش سه درصدی شاخص flare index (به معنی کاهش میزان فلرینگ) از دیگر فعالیت‌های صورت گرفته در سال گذشته است.مدیر پالایشگاه سوم با اشاره به افزایش سه درصدی رضایت‌مندی مشتریان این پالایشگاه گفت: سال گذشته شاهد کاهش چشمگیر شاخص حوادث پالایشگاه بودیم.

بین‌الملل

کاهش ۲ میلیون بشکه‌ای فروش نفت آرامکو

مهر: یک منبع نفتی سعودی آگاه از برنامه‌های شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو، اعلام کرد که این شرکت برای ماه می حدود روزانه چهار میلیون بشکه از نفت خام خود را به مشتریان آسیایی اختصاص داده که این رقم روزانه دو میلیون بشکه کمتر از حجم کامل تخصیص داده شده است. این منبع گفت: حجم کامل قرار داده‌ها به آسیا حدود شش میلیون بشکه در روز است، در حالی که آنچه آرامکو اختصاص داده، حدود چهار میلیون بشکه در روز (رقمی که به‌طور رسمی اعلام شده بود) است.

تولید روزانه اوپک در مارس افزایش یافت

ایرنا: ۱۳ عضو اوپک براساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه این سازمان، در ماه مارس سال ۲۰۲۰ میلادی ۸۲۱ هزار بشکه بیشتر از ۲۷ میلیون و ۷۹۰ هزار بشکه ماه فور به نفت تولید کردند. عربستان، امارات و کویت به ترتیب با افزایش تولید روزانه ۳۸۶ هزار، ۳۸۸ هزار و ۱۷۰ هزار بشکه نفت بیشترین افزایش تولید را در ماه مارس امسال داشتند. این گزارش می‌افزاید تولید نفت خام ونزولندا، ایران و عراق در ماه مارس سال ۲۰۲۰ میلادی کاهشی بوده است. در گزارش ماهانه اوپک همچنین پیش‌بینی شده است که روند کاهش تقاضای جهانی برای نفت خام در نیمه نخست سال ۲۰۲۰ ادامه می‌یابد، اما مقدار افت تقاضا به‌ویژه در نیمه دوم سال همچنان نامعلوم می‌ماند و برآوردها از کاهش روزانه ۸ تا ۱۵ میلیون بشکه‌ای حکایت دارد

توسعه فرصت‌های شغلی در مناطق نفت‌خیز جنوب

شاننا: مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: با اجرایی شدن بسته‌های متعدد طرح افزایش و نگهداشت توان تولید، به تدریج شاهد ایجاد فرصت‌های اشتغال بیشتری در مناطق نفت‌خیز خواهیم بود.
احمد محمدی تصریح کرد: تاکنون تنها از محل اجرای شش بسته نخست این طرح (افزون بر اشتغال غیرمستقیم قابل توجه) افزون بر ۱۱۰۰ نفر به‌صورت مستقیم در پروژه‌های مرتبط با میدان‌های کبود، منصوری آسماری، رامشیر، نورگسی، لالی آسماری و گچساران خامی مشغول به کار شده‌اند. محمدی افزود: با شروع فاز اجرایی همه بسته‌های کاری این طرح، حدود ۵۸۰ دکل حفاری فعال می‌شوند که این موضوع نیز افزایش چشمگیر اشتغال را در پی خواهد شد؛ همچنین بر اساس سیاست‌های وزارت نفت و شرکت ملی نفت، پیمانکاران این طرح ملزم به استفاده حداکثری از نیروی انسانی بومی و کالای ساخت داخل هستند. وی ادامه داد: به دلیل وجود پروژه‌های متعدد توسعه‌ای در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، اشتغال‌زایی خوبی شکل می‌گیرد.

دوشنبه ۱۶ دی‌بهشت ۱۳۹۹ سال بیست و نهم | شماره ۶۲۱۷ | ۲۰ آوریل ۲۰۲۰ | ۲۶ شعبان ۱۴۴۱

با کاهش تقاضای نفت و مصرف فرآورده‌های نفتی در آسیای غربی،

۱۹۰ میلیارد دلار نفتی‌پرید



۱.۶ میلیون بشکه در روز باشد.

تلاش برای مهار کرونا باعث شد که دولت‌ها ترافیک هوایی را کاهش دهند که این امر منجر به کاهش تقاضای سوخت جت شد، در حالی که مصرف بنزین نیز به دلیل محدودیت فعالیت‌های تجاری در حال کاهش است و سفر به سراسر منطقه همچنان محدود است.

عربستان در گوشه رینگ

بررسی‌ها نشان می‌دهد عربستان سعودی، به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد عربی و امارات دومین اقتصاد بزرگ عربی، سیاست‌های انقباضی در پیش گرفته‌اند. بخش خصوصی غیرنفتی عربستان سعودی در ماه مارس ۲۰۲۰ میلادی (اسفند ۹۸ – فروردین ۹۹) به تسریع‌ترین ریزش نرخ در شاخص IHS Markit Purchasing Managers به رقم ۴۰.۴۲ رسید. این رقم بزرگ‌ترین

افت از زمان شروع بررسی‌ها در اگوست ۲۰۰۹ را نشان می‌دهد. مقادیر زیر ۵۰ این شاخص نشانه انقباض و مقادیر بالاتر از ۵۰ نشانه گسترش اقتصادی است. این شاخص در امارات از ۱۰.۴۹ در ماه فوریه به ۲۰.۴۵ در ماه مارس سقوط کرد که بزرگ‌ترین انقباض در تاریخ ثبت آن بود. در حالی که قطر با کمترین نرخ کرد اقتصاد کشورهای آسیای غربی در حال کوچک شدن است زیرا قیمت

خبر روز

تا ۴۰ روز دیگر رخ می‌دهد

نابودی نیم‌میلیون شغل انرژی پاک

ایسنا: جهان با یکی از بدترین بحران‌های یک نسل گذشته مواجه شده که میلیون‌ها نفر را خانه‌نشین کرده و بازارها را از بین برده و با توقف فعالیت‌های اقتصادی، باعث بیکاری میلیون‌ها نفر شده است. طبق گزارش موسسه کارآفرینان محیط زیست (۲E)، حدود ۱۰۶ هزار تقاضا برای دریافت بیمه بیکاری از سوی کارکنان انرژی پاک در مارس وجود داشت که مربوط به بخش‌های مختلف شامل صنعت بهره‌وری انرژی، انرژی تجدیدپذیر، خودروهای پاک، شبکه، مخازن و سوخت‌های پاک بود. بر اساس بررسی‌های انجام گرفته، اخراج‌های انجام گرفته در مارس تازه شروع شده و بافت تقاضا برای انرژی و فرآیندها سراسری در آمریکا، اگرکنگره این کشور اقدامی نکند، ۵۰۰ هزار شغل بخش انرژی پاک تا پایان ژوئن نابود خواهند شد. فعالان بخش انرژی پاک علاوه بر درخواست حمایت فوری از قانونگذاران آمریکا، خواستار استفاده از این صنعت به منظور بازسازی اقتصاد همانند دوره پس از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ هستند. بر اساس گزارش اوایل پرایس، در گزارش E۲ برنامه‌ای پیشنهاد شده که شامل هزینه ۳۰ تا ۹۰ میلیارد دلاری برای بهبود شبکه‌ها به منظور آمادگی برای برنامه گسترده به کارگیری از انرژی تجدیدپذیر است که شبکه ملی شارژ خودروهای برقی و برنامه برقی‌سازی را دربر می‌گیرد.

خبر ویژه

مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی اظهار کرد،

اثر مثبت کرونا در کاهش انتشار کربن از سوخت فسیلی

بر خلاف برآوردهای قبلی، کارشناسان اقلیم انتظار دارند انتشار دی‌اکسیدکربن ناشی از صنعت سوخت‌های فسیلی در سال‌های میلادی حدود پنج درصد یا ۲.۵ میلیارد تن کاهش یابد و به پایین‌ترین سطح خود طی یک دهه گذشته محدود شود. این میزان کاهش انتشار در یک سال ناشی از یک بحران جهانی، یک رکورد طی ۵۰ سال گذشته محسوب می‌شود. فاتح پیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی، از اینکه کاهش شدید انتشار گازهای گلخانه‌ای در سال ۲۰۲۰ به عنوان یک پیروزی در حوزه مقابله با تغییر اقلیم تلقی شود، هشدار داده و می‌گوید «این کاهش انتشار به دلیل افت فعالیت‌های اقتصادی اتفاق می‌افتد که در آن هزاران نفر معیشت خود را از دست می‌دهند و در نتیجه اجرای تصمیم‌های درست دولت‌ها در حوزه سیاست‌های اقلیمی آن‌ها نیست» بررسی رאיستاد انرژی که یک شرکت مشاوره و تحقیقاتی انرژی نیروژی است، نشان می‌دهد انقباض شدید در تولید ناخالص داخلی جهان و توقف ناگهانی پروازها و رانندگی می‌تواند باعث شود که تقاضای نفت جهان با افت بیش از پنج برابر کاهش تقاضا ناشی از مالی جهانی بحران در سال ۲۰۰۸ مواجه شود.اریک هولدریسو – رئیس گروه مشاوران رای‌یستاد انرژی – با اعلام این مطلب گفت: پاندمی کرونا ویروس رویدادی بی‌سابقه برای بازارهای انرژی است که تأثیر قابل توجهی در انتشار کل کربن جهان خواهد داشت. آخرین باری که تقاضای جهانی نفت کاهش یافت مربوط به بحران مالی درسال ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۹ بود که تقاضای جهانی نفت با کاهش ۱.۳ میلیون بشکه در روز مواجه شد، اما ویروس کووید ۱۹ می‌تواند باعث شود که تقاضای جهانی نفت بیش از پنج برابر آن کاهش یابد. بر اساس اعلام دبیرخانه اوپک، تحلیل گران برآورد می‌کنند تقاضای جهانی نفت خام در سال ۲۰۲۰ به طور متوسط ۱۱ میلیون بشکه در روز یا چهار میلیارد تن در کل کاهش یابد. طبق محاسبه رای‌یستاد انرژی، این امر به تنهایی باعث کاهش انتشار ۱.۸ میلیارد تن دی‌اکسیدکربن می‌شود. همچنین آن‌ها انتظار دارند کاهش مصرف برق منجر به کاهش ۲.۳ درصدی تقاضا برای گاز طبیعی و زغال سنگ شده و انتشار کربن آن‌ها را به ترتیب ۲۰۰ و ۵۰۰ میلیون تن در سال کاهش دهد. طبیعی عمده‌ای از افت بی‌سابقه تقاضای نفت مربوط به صنعت حمل و نقل هوایی جهان خواهد بود. به طور معمول، روزانه ۹۹۷۰ پرواز تجاری در جهان انجام می‌شود، اما جلوگیری از سفرهای غیر ضروری برای مهار شیوع ویروس کووید ۱۹ می‌تواند به سقوط ترافیک هوایی به طور متوسط تقریباً به یک چهارم معمول در طول سال منجر شود. حضور کمتر خودروها در جاده‌ها نیز تقاضا برای بنزین و گازوئیل را به طور متوسط ۹.۴ درصد در طول سال کاهش داده و در نتیجه تقاضای نفت در سال ۲۰۲۰ در بخش حمل و نقل جاده‌ای به طور متوسط ۲.۶ میلیون بشکه در روز کاهش می‌یابد. تحلیل گران می‌گویند مصرف سوخت‌ها در بخش حمل و نقل ممکن است در نیمه دوم سال شروع به بازیابی کند، اما این افزایش موجب بازگشت تقاضای جهانی نفت به سطوح سال گذشته نخواهد شد. در واقع، انتظار می‌رود تقاضای انرژی در چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان، ماه آینده چهار ماه پس از شیوع در استان ووهان، روند احیای خود را آغاز کند.

کوتاه از انرژی

هزینه قبوض گاز یکجا دریافت نمی‌شود

مهر: مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: مصوبه‌ای برای دریافت قبوض معوقه گاز به صورت یکجا، صادر نشده است. غلام‌رضا مشایخی، با تأکید بر اینکه هزینه قبوض گاز یکجا در یافت نخواهد شد، افزود: قرأت قبوض گاز نیز همچنان به صورت خوداظهاری و از طریق سامانه‌های معرفی شده از سوی شرکت گاز به مشترکان انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه مشترکان نگرانی در خصوص پرداخت قبوض خود نداشته باشند، گفت: با توجه به شرایط پیش آمده در خصوص کرونا، دولت مصوبه‌ای را برای بازه زمانی یک ماهه ابلاغ کرد که بر اساس آن، قیمت فصل سرد باید به قیمت فصل گرم تبدیل شود. مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: قبوض گاز تا ۱۵ اردیبهشت براساس قیمت‌های گذشته محاسبه می‌شود.

کرونا در پرسنل نفت ستاره خلیج فارس گزارش نشده است

ایسنا: رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس از شرکت پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس بازرسی کرد. یحیی میرزاده در حاشیه این بازدید افزود: کلیه اقدامات انجام شده در خصوص پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ مورد بررسی و پایش قرار گرفت. وی اظهار کرد: با توجه به اجرای قوانین سختگیرانه و پایش‌های مستمر صورت گرفته توسط مدیریت مرکز HSE (بهداشت، ایمنی و محیط زیست)، خوشبختانه تاکنون هیچ مورد مثبت بیماری در این پالایشگاه گزارش نشده است. میرزاده با اشاره به عملکرد بسیار خوب مرکز HSE پالایشگاه گفت: اقدامات صورت گرفته توسط مهندس دهداری، مدیر تیم HSE تحت حمایت و رهبری مهندس دادر قابل تقدیر است. در این بازدید، مهندس جستجو، مسئول بهداشت حرفه‌ای مرکز بهداشت شهرستان و دکتر بلوچی، مسئول دندانپزشکی مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس، دکتر میرزاده را همراهی کردند.

توافق تهران و دوحه برای همکاری مشترک انرژی

ایرنا: وزیر نیروی کشورمان و وزیر صنعت و تجارت قطر به عنوان رؤسای کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور برای همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های انرژی و تسریمایه‌گذاری توافق کردند. به دنبال تعویق نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر که قرار بود فروردین امسال در شهر اصفهان برگزار شود، به دلیل شیوع ویروس کرونا و به منظور استفاده از فرصت‌های زمانی و پیشبرد و توسعه هر چه بیشتر روابط فی مابین، نشست وی‌دئو کنفرانسی با حضور «رضا اردکانیان» وزیر نیروی کشورمان به عنوان رئیس ایرانی این کمیسیون و «علی بن احمد الکراری» وزیر تجارت و صنعت قطر برگزار شد و موارد مشترک مورد نظر دو طرف به بحث گذاشته شده و تصمیم‌هایی اتخاذ شد. رضا اردکانیان در ارتباط وی‌دئو کنفرانسی با رئیس قطری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی اظهار کرد که تمام مستندات و پیش‌نویس مدارک مورد نیاز برای طرح و تصویب در کمیسیون مشترک از جانب ایران آماده است و این موارد با طرف قطری توافق و اشتراک گذاشته خواهد شد تا در فرصت گیل از تشکیل نشست کمیسیون مشترک، موارد به تأیید نهایی دو طرف برسد. رؤسای ایرانی و قطری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور توافق کردند که در نخستین فرصت پس از اتمام شرایط ناشی از شیوع کرونا و برگشت به شرایط عادی، نشست کمیسیون مشترک تشکیل و با جدیت به اهداف مورد نظر کمیسیون در توسعه روابط دو کشور پرداخته شود. دو طرف همچنین توافق کردند در روز مدت از طریق برگزاری نشست‌های وی‌دئو کنفرانسی درباره مدارک و مستندات دو کشور، توافق حاصل و این موارد برای توافق و بحث گذاشته شود تا به پیشرفت امور کمک کند. در این نشست، همچنین از طرف وزیر نیروی ایران و طرف قطری نماینده‌های تام‌الاختیار معرفی شدند.

مصرف گاز طبیعی کل کشور در فروردین‌ماه افزایش یافت

شاننا: مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش مصرف گاز طبیعی در فروردین‌ماه امسال در مقایسه با دوره مشابه پارسال خبر داد. مهدی جمشیدی‌دانا با اشاره به مقدار مصرف روزانه گاز طبیعی در فروردین‌ماه امسال، به خبرنگار شاننا گفت: مقدار مصرف گاز طبیعی خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده ۴۹ میلیون مترمکعب، مصرف صنایع عمده ۱۲۲ میلیون مترمکعب و مصرف نیروگاه‌ها ۱۴۲ میلیون مترمکعب در روز بوده است. وی همچنین با اشاره به مقدار مصرف گاز طبیعی در بازه زمانی مشابه در سال ۹۸، اظهار کرد: مقدار مصرف گاز طبیعی خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در فروردین‌ماه سال گذشته ۳۱۶ میلیون مترمکعب، مصرف صنایع عمده ۱۲۱ میلیون مترمکعب و مصرف نیروگاه‌ها ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز بوده که نشان می‌دهد مقدار مصرف امسال افزایش یافته است.